
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 635

2873

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού

2 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/16558 
Αντικατάσταση Μέλους του Ανώτατου Συμβου-

λίου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

β. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

γ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Το άρθρο 123 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

5. Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 (Β’ 4847) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση.

6. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/350390/21-07-2023 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού προς το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης, περί ορισμού μελών Α.Σ.Ε.Α.Δ.

7. Το υπ’ αρ. 40534/03-08-2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, περί ορισμού Δικαστικών Λειτουργών 
ως Μελών στο Α.Σ.Ε.Α.Δ.

8. Την υπ’ αρ. 362751/19-12-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1387) από-
φαση περί Ορισμού Μελών του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.).

9. Το υπ’ αρ. 155310/28-5-2024 έγγραφο της Εισαγγε-
λίας Πρωτοδικών Αθηνών.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη λειτουργίας του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επίλυσης Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.) βαρύνει 
τον φορέα 1021203 και τον ΑΛΕ 2120207001 Οικ. Έτους 
2023, αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε, βάσει του υπ’ αρ. 155310/28-5-2024 
εγγράφου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αθηνών, το τα-
κτικό μέλος, ΒΑΡΒΑΡΑ ΓΝΕΣΟΥΛΗ του Διονυσίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 274691), Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών και στη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2874 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 635/25.06.2024

θέση της ορίζουμε ως τακτικό μέλος την ΚΑΛΟΥΔΑ 
ΑΝΤΩΝΑΤΟΥ του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ. ΑΝ 222511), Εισαγ-
γελέα Πρωτοδικών Αθηνών, για το υπόλοιπο της θητείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 362751/19-12-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1387) απόφαση περί Ορισμού Μελών του 
Ανωτάτου Συμβουλίου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών 
(Α.Σ.Ε.Α.Δ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Ιουνίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ     

 Με την υπ’ αρ. 36874/19-06-2024 απόφαση της Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης διαπιστώνεται, 
κατόπιν της από 14/06/2024 δημοσίευσης της αποδοχής 
παραίτησης του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, Βασιλείου Σπανάκη (π.δ. 31/2024, Α’ 90), η 
αυτοδίκαιη λήξη της υπηρεσίας των παρακάτω αναφε-
ρόμενων συνεργατών στο ιδιαίτερο γραφείο του, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 45 του 
ν. 4622/2019, ως εξής:

Α. ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
1. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. 

ΑΟ 529240)
2. ΜΑΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 059355)
3. ΝΤΑΤΣΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ.

ΑΜ 506155)
4. ΓΡΑΒΒΑΝΗ ΑΝΔΡΙΑΝΝΑ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 352716)
5. ΤΣΟΥΛΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.

ΑΡ 064297)
6. ΓΕΩΡΓΑΝΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ - ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Εμμανου-

ήλ (Α.Δ.Τ. ΑΑ 003919)
(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5653119764/19.06.2024, 
2972228907/19.06.2024, 5812823283/19.06.2024, 
8556496777/19.06.2024, 1109521251/19.06.2024 και 
3617698470/19.06.2024, αντίστοιχα).

Β. ΑΠΟΣΠΑΣΜΕΝΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
1. ΚΟΥΒΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 

ΑΟ 625209).
2. ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. 

Χ 714951).
3. ΤΡΥΠΟΣΚΟΥΦΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 

ΑΜ 156086).
4. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 754515).
5. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του Κωνσταντίνου 

(Α.Δ.Τ. Χ 189242).

  Η Υπουργός 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ     

 Αριθμ. 47895 
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών και του 

γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου της Δη-

μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου Βόρειας Κέρκυρας για την συμ-

μετοχή τους στις συνεδριάσεις αυτού.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 

«Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσε-
ως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως το άρθρο αυτό αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 (Α’ 50),

2. την παρ. 1 του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

3. την υποπερ. δδ της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8Α 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

4. την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργι-
κή απόφαση περί διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου,

5. το υπ’ αρ. 09/04.03.2024 έγγραφο της ΔΕΥΑ Δή-
μου Βόρειας Κέρκυρας με το οποίο μας απέστειλε την 
1-8/27-02-2024 απόφαση του Διοικητικού της Συμβου-
λίου περί προτάσεως στην Υπηρεσία μας καθορισμού 
αποζημίωσης των μελών και του γραμματέα αυτού για 
την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις και

6. την υπ’ αρ. 95/17-04-2024 βεβαίωση του Προέδρου 
της ΔΕΥΑ Δήμου Βόρειας Κέρκυρας περί υπάρξεως εγ-
γεγραμμένης πίστωσης στον οικείο προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 για την κάλυψη της δαπάνης 
που προκαλείται από την ως άνω αποζημίωση και πρό-
βλεψης εγγραφής αναλόγων πιστώσεων στους προϋπο-
λογισμούς της επιχείρησης των επομένων οικονομικών 
ετών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε αποζημίωση, στα μέλη και στον γραμμα-
τέα του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης -Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας για την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις αυ-
τού, το ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των πενήντα 
ευρώ (50,00 €) μικτά ανά συνεδρίαση.

Από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Βό-
ρειας Κέρκυρα (Κ.Α. 61.01.000.000), ύψους δεκαοκτώ 
χιλιάδων ευρώ (18.000,00 €) περίπου συνολικά για το 
τρέχον οικονομικό έτος και για καθένα από τα επόμενα 
οικονομικά έτη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2875Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 635/25.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ  

Ι

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

   Αριθμ. 114680 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Χαροκοπείου Πανεπιστημίου με θητεία από 

01.09.2024 έως και 31.08.2028. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 411 και 448 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141) καθώς και τον ν. 5094/2024 (Α’ 39).

2. Τα άρθρα 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2106/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Την περ. ιβ) της παρ. 2 του άρθρου 5, την περ. γ) 
της παρ. 6 του άρθρου 7, και την παρ. 6 του άρθρου 9 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την υπό στοιχεία 3445/Ζ1/16.05.2024 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διαδικασία εκλογής 
των Εξωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης των 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Β’ 2828).

5. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
Επικρατείας «Διαδικασία εκλογής των Εσωτερικών Με-
λών του Συμβουλίου Διοίκησης των Ανωτάτων Εκπαιδευ-
τικών Ιδρυμάτων και ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την 
εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» (Β’ 4211).

6. Την υπό στοιχεία 108182/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο, με θητεία 
από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

7. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.9.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευ-
κρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουρ-
γία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργά-
νων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους και 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ- 1ΦΝ).

8. Το υπό στοιχεία 131887/Ζ1/26.10.2022 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αυτοδίκαιη έκπτωση 
εκλεγέντων Εσωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκη-
σης από το αξίωμα (την κατά περίπτωση ιδιότητα μονο-
μελούς οργάνου διοίκησης των Α.Ε.Ι.), που κατέχουν».

9. Το υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευκρινί-
σεων για την εφαρμογή του ν. 4957/2022».

10. Το υπό στοιχεία Β.Προτερ. 54241/Ζ1/23.05.2024 
έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διαδικα-
σία εκλογής Εξωτερικών Μελών Συμβουλίων Διοίκησης».

11. Την υπ’ αρ. 112556/28.02.2024 (ΑΔΑ:9ΥΑΑ4691ΒΣ-
ΤΦ1) προκήρυξη για την εκλογή των Εσωτερικών Μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπι-
στημίου.

12. Την υπ’ αρ. 112557/28.02.2024 (ΑΔΑ:Ρ3Ε14691ΒΣ-
5ΑΓ) Διεθνή Δημόσια Πρόσκληση για την εκλογή των 
Εξωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Χα-
ροκοπείου Πανεπιστημίου.

13. Την υπ’ αρ. 112941/21.03.2024 (ΑΔΑ: ΕΞ9Δ4691ΒΣ-
7ΛΑ) απόφαση της Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανε-
πιστημίου κατά την 479/13.03.2024 Συνεδρίασή της για 
την συγκρότηση της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
για την ανάδειξη των Εσωτερικών Μελών του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

14. Την ανάδειξη των Εσωτερικών Μελών του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, σύμ-
φωνα με το από 25.04.2024 πρακτικό εκλογής (υπ’ αρ. 
113629/25.04.2024 διαβιβαστικό έγγραφο της Προέ-
δρου της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής).

15. Τα πρακτικά Συνεδρίασης των Εσωτερικών Μελών 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπι-
στημίου της 18ης Ιουνίου 2024, για την αξιολόγηση των 
υποψηφιοτήτων και την εκλογική διαδικασία ανάδειξης 
των Εξωτερικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

16. Τις υποβληθείσες προς το Χαροκόπειο Πανεπιστή-
μιο υποψηφιότητες έξι (6) ενδιαφερομένων μελών Δ.Ε.Π. 
του Ιδρύματος, για τη θέση του Εσωτερικού Μέλους του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπιστη-
μίου.

17. Την από 01.04.2024 απόφαση της Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής κατά την συνεδρίασή της την 
01.04.2024, με την οποία ανακήρυξε τους/τις υποψήφι-
ους/ες για την πλήρωση των έξι (6) θέσεων των Εσωτε-
ρικών Μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Χαροκο-
πείου Πανεπιστημίου, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας και 
εξέτασης των προϋποθέσεων εκλογιμότητας βάσει των 
κείμενων διατάξεων.

18. Τις υποβληθείσες προς το Χαροκόπειο Πανεπιστή-
μιο υποψηφιότητες των επτά (7) ενδιαφερομένων για 
τη θέση του Εξωτερικού Μέλους του Συμβουλίου Διοί-
κησης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και την υπ’ αρ. 
114466/11.06.2024 Υπεύθυνη Δήλωση ενός (1) υποψη-
φίου, περί απόσυρσης της υποψηφιότητάς του.

19. Την υπ’ αρ. 114366/06.06.2024 πράξη Πρύτανη 
με την οποία ορίστηκε να μετέχουν η Προϊσταμένη της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2876 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 635/25.06.2024

Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Προσωπικού 
και ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Ηλε-
κτρονικών Υπηρεσιών και Υποδομών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Διαχείρισης Υποδομών 
στη συνεδρίαση των εσωτερικών μελών του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, για την 
ανάδειξη των εξωτερικών μελών,

διαπιστώνει ότι το Συμβούλιο Διοίκησης του Χαρο-
κοπείου Πανεπιστημίου αποτελείται από τα παρακάτω 
Εσωτερικά και τα Εξωτερικά Μέλη, ως εξής:

1. Γεώργιος Δεδούσης του Βασιλείου, (Α.Δ.Τ. ΑΟ006709) 
Καθηγητής Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας - Διατρο-
φής, Σχολή Επιστημών Υγείας και Αγωγής, ως Εσωτερικό 
Μέλος

2. Σμαραγδή Αντωνοπούλου του Σταύρου (Α.Δ.Τ. 
ΑΑ104216), Καθηγήτρια Τμήματος Επιστήμης Διαιτο-
λογίας - Διατροφής, Σχολή Επιστημών Υγείας και Αγωγής, 
ως Εσωτερικό Μέλος.

3. Αλεξάνδρα Τραγάκη του Κανέλλου (Α.Δ.Τ. 
ΑΡ209959), Καθηγήτρια Τμήματος Γεωγραφίας, Σχολή 
Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας και Εφαρμοσμένων Οικο-
νομικών, ως Εσωτερικό Μέλος.

4. Ηρακλής Βαρλάμης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ329815) 
Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματικής, 
Σχολή Ψηφιακής Τεχνολογίας, ως Εσωτερικό Μέλος.

5. Χρήστος Μιχαλακέλης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
Α00600028), Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Πλη-
ροφορικής και Τηλεματικής, Σχολή Ψηφιακής Τεχνολο-
γίας, ως Εσωτερικό Μέλος.

6. Γεώργιος Μαλινδρέτος του Παύλου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 520734), Καθηγητής Τμήματος Οικονομίας και Βιώ-
σιμης Ανάπτυξης, Σχολή Περιβάλλοντος, Γεωγραφίας 
και Εφαρμοσμένων Οικονομικών, ως Εσωτερικό Μέλος.

7. Μαγδαληνή Ειρηνάκη του Παντελή, (Αρ. Δια-
βατ. ΑΤ2156387), Professor, Computer Engineering 
Department, San Jose State University, USA, ως Εξωτε-
ρικό Μέλος.

8. Ειρήνη Μαρούλη του Μιχαήλ, (Αρ. Δια-
βατ. ΑΡ6423378), Associate Professor/Reader in 
Computational Biology, Faculty of Medicine and 
Dentistry, Queen Mary University of London, UK, ως 
Εξωτερικό Μέλος.

9. Φαίδων Κυριακίδης του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ453742), Professor of Geoinformatics, Department of 
Civil Engineering and Geomatics, Faculty of Engineering 
and Technology, Cyprus University of Technology, ως 
Εξωτερικό Μέλος.

10. Ηλίας Σμυρνιούδης του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. 
Α00033812), Δρ. - Γενικός Διευθυντής Ένωσης Μαστι-
χοπαραγωγών Χίου, Υπεύθυνος Έρευνας και Ανάπτυ-
ξης Ένωσης Μαστιχοπαραγωγών Χίου, Επιστημονικός 
Διευθυντής Κέντρου Έρευνας Μαστίχας, ως Εξωτερικό 
Μέλος.

11. Κωνσταντίνος Χανιώτης του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ. 
Φ111001), Οικονομολόγος, Founder-CEO TELENAVIS, 
President ILME, Vice President ELA, Vice President ITS 
HELLAS, ως Εξωτερικό Μέλος.

Η θητεία του Συμβουλίου Διοίκησης είναι τετραετής, 
άρχεται την 1η Σεπτεμβρίου 2024 και λήγει την 31η Αυ-
γούστου 2028.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουνίου 2024

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14006352506240004*


		2024-06-25T22:46:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




